
D.D.S.._QØ$ 8O.  
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 
SERVIZIO 15- PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI 

IL DIRIGENTE 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	 il D.RReg. del, 28.02.79 n. 70, che approva il T.U. delle leggi sull'ordinamento del governo e 

dell'amministrazione deUa Regione Siciliana; 

VISTI 	 i RR.DD. 18/1111923 n. 2440 e del'23,405/1924 n: 827; 

VISTA 	 la L.R. n. 28 del 29/12/1962 e s. m. i.; 

VISTA 	 la L.R. n. 10 del 1Eqt)t2000 e s. m. i.; 

VISTA 	 la L.R. n. 16 del 16/1212008 e s. m; i.; 

VISTO 	 il D.Igs. n. 33 del 14,O?'2013 e s. m. r. "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della pubblica 

amministrazione"; 

VISTO 	 la Legge n. 190 dèl 6/11/2012 e s. rn. i. "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

- della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

VISTO 	 il D.lgs. n. 50 del 18,40412016 "Nuovo codice degli appalti" e s.m.i; 

VISTO 	 il D.D.G. n 6699 del 1411012019 con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 15 

«Provveditorato e Servizi Generali" alla D.ssa. Mirta Guerrera; 	 - 

VISTA 	 la direttoriale protocollo n. 45880 del 19/00019, con la quale, ex art. 32 c.'2 D.Igs. 5012016,  si 

determina di attivare la procedura di gara ad evidenza pubblica mediante delega formale alla 

Centrale Unica di Committenza ex articolo 37 c. 6 del D.lgs. 5012016 mediante il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, CIG 7878682E0D, per la fornitura di divise estive e invernali per il 

personale maschile e femminile addetto ai servizi di portineria, uscierile e alla éonduzione di 

autoveicoli dellAmmrnistrazione regionale, tutte complete di accessori, con l'indicazione, sulla 

•  scorta delle note di riscontro pervenute dai Dipartimenti Regionali, Uffici equiparati ed Uffici 

• speciali, del personale avente diritto per un totale di 997 unità, con la quantificazione del valore del 

valore dell'appalto a base d'asta in € 1.116.640,00,e viene nominato quale Responsabile Unico del 

• Procedimento (R.U.R) il Dott. Francesco Picciotto, già dirigente del Servizio 15 Provveditorato ed 

• 	 oggi dirigente dell'Area 1 Affari dellaDirezione e coordinamento di questo dipartimento; 

VISTO 	 il D.A.S. n. 967 del 09j05/2019 con il quale è stata indetta dal Servizio 6 Centrale Unica di 

Committenza per l'acquisizione di beni e servizi - Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro 

• 	- apposita gara telematica per la "Forniture di divise invernali ed estive complete di 

accessori, per il personale addetto ai servizi di portineria, uscerile e alla conduzione di 



autoveicoli dell'Amministrazione regionale" CIG 7878682E0D, mediante procedura aperta 

ex articolo 60 del D.lgs. n. 5012016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa sulÌa base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 

dell'articolo 95 del medesimo Decreto Legislativo, per un importo a base dell'offerta pari a 

€ 1.116.640,00; 

VISTO il D.A.S n. 2763 del 18/112019 	con il quale il Servizio 7 Centrale Unica di Committenza, 

• procede ad aggiudicare la fornitura de quo alla ditta FORINT S.p.A. con sede legale in 

Contrà del Monte, 13— 36100 Vicenza Riva 00167200245. - con un prezzo offerto di 

€ 917.539,10. 

VISTI gli articoli n. 8 del, capitolato tecnico e n. 20 del disciplinare'di gara; 

• 	ATTESO che 	agli 	art. 	31 	e 	111, 	comma 	2 	del 	D.lgs. 	502016, 	è 	stabilito 	che 	il 	Direttore 

dell'esecuzione del contratto di servizi e forniture è di norma il medesimo RUP è che 

l'ANAC, con proprio arto definisce l'importo massimo e la tipolbgia dei servizi e forniture' 

per i quali il RUP può coincidere con il Direttore esecutivo del contratto; 

CONSIDERATO che l'ANAC attraverso le linee guida n. 3 approvate con deliberazione n. 1096 del 

26/102016 ed aggiornate con deliberazione n. 1007 dei 11110,2017, stabilisce che il 

Direttore dèll'esecuzione del 'contratto è soggetto diverso dal RUP nel caso in cui le 

prestazioni superino € 500.000400, e che la nomina del Direttore esecutivo del contratto è 

fatta dalla stazione appàltante su proposta del RUP; 

ATTESO che 	l'importo 	dell'appalto 	oggetto 	della 	fornitura 	posto 	a 	basé 	di 	gara 	è 	pari 	a 

€ 1.116.640,00 oltre I.V.A., è quindi superiore , a € 500.000,00 e chè il Direttore esecutivo 

del contratto non può coincidere col RUP; 

VISTA 	• la nota protocollo n. 140440 del 05/1212019, con la quale il Dott. Francesco Picciotto, RUP 

della Gara CIG. 7878682E0D relativa alla "Forniture di divise invernali ed estive complete 

di accessori, per il personale addetto ai servizi di portineria, uscerile e alla conduzione di 

autoveicoli dell'Amministrazione regionale", acquisita la disponibilità, propone la nomina 

dell'ing. Giuseppe Di Rosa Dirigente responsabile del Servizio 2 "Prevenzione e Protezione 

'dei Lavoratori sui luoghi di lavoro 1  quale DEC che assumerà i compiti di cura, controllo e 

vigilanza nella fase di esecuzione contrattuale, nonché nella fase di verifica di conformità 

della fornitura di cui sopra; 

VISTA la nota protocollo, n. 141903 del 10/1212019, con la quale l'Ing, Giuseppe Di Rosa con 

riferimento alla proposta di nomina, dichiara l'inesistenza, nei propri confronti, di cause di 

incompatibilità, astensione ed esclusione; 	• 	• 

RITENUTO 	• di dovere procedere alla nomina dell'lng, Giuseppe Di Rosa Dirigente responsabile del 

Servizio 2 "Prevenzione e Protezione dei Lavoratori sui luoghi di- lavoro, quale DEC, 	che 

assumerà i compiti di cura, controllo e vigilanza nella fase di esecuzione contrattuale, 

nonché nella fase di verifica di conformità, relativa al contratto per la "Forniture di divise 

invernali ed estive complte di accessori, per il personale addetto ai servizi di portineria, 

uscerile e alla conduzione di - autoveicoli dell'Amministrazione regionale" CIG 7878682E0D; 



DECRETA 

	

Art. 1 	 per le ragioni esposte in premessa, che qui s'intendono integralmente ripòrtate e 

trascritte, è nominato, ai sensi dell'art. 101 del D.lgs. 5012016, quale Direttore esecutivo 

del contratto per la "Forniture di divise invernali ed estive complete di accessori, per il 

personale addetto ai servizi di portineria, uscerile e alla conduzione di autoveicoli 

dell'Amministrazione regionale" CIG 7878682E0D, l'lng, Giuseppe Di Rosa Dirigente 

responsabile del Servizio 2 "Prevenzione e Protezione dei Lavoratori sui luoghi di lavoro 

del Dipartimento della Funzione Pubblica e del personale., che assumerà, i compiti di cura, 

controllo e vigilanza nella fase di esecuzione contrattuale, nonché nella fase di verifica di 

	

• 	 conformità, relativa alla fornitura. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web istituzionale, ai fini dell'assolvimento 

dell'obbligo di pubblicazione, ex D.lgs. n. 33/2013  e della L.R. 21/2014  art. 68. 

19 DLC12Q 	• 
Palermo  

ci 	

ILDIRI ENTE DEL SERVIZIO 

Cirta Guerre)). 


